

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2092

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA - **RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE APROVADOS**



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 173 – Cep. 59.375-000 –WhatsApp (84) 99148.4454

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

Site: <https://www.cruzeta.rn.leg.br/>

Ref. Proc. Administrativo CMC/RN nº 014/2025

Interessado: Câmara Municipal de Cruzeta.

OBJETO: Contratação direta de pessoa jurídica para o fornecimento gradativo de material gráfico.

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE PROPOSTAS
ADICIONAIS – DISPENSA DE VALOR Nº 010/2025

No dia 06 de fevereiro de 2025, foi publicado no diário oficial das Câmaras Municipais do RN – FECAM, chamamento público convocando empresas do ramo de atividade do objeto em epígrafe para apresentarem proposta de preços para o fornecimento em epígrafe. As empresas interessadas como previsão no instrumento convocatório, teriam até a data do dia 11 de fevereiro de 2025, às 11h59min para enviarem sua proposta e documentos de habilitação para o fornecimento dos produtos conforme condições expressas no edital da dispensa de valor nº 010/2025. Hoje, após o termo final do prazo fixado no Edital escoou, e durante o período disponível para o envio recebemos a proposta da seguinte empresa:

- **F C DA SILVA SANTOS - ME**, inscrita no CNPJ nº 31.962.544/0001-68, com Inscrição Estadual nº 20.504.080-2 e sede na Avenida Coronel Martiniano, nº 1761, Centro, Caicó/RN, CEP: 59.300-000.

Analisada a proposta da empresa, bem como, os documentos de habilitação, a mesma cumpriu todas as exigências editalícias e apresentou preços dentro dos valores referência. Quanto aos preços, comparados com os valores levantados inicialmente, a mesma também apresentou preços menores, sendo assim declarada classificada e habilitada para o referido processo.

Por fim, resta vencedora nos itens objeto desta contratação, a empresa supracitada nas seguintes condições:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UND | QNT | V UNIT | V TOTAL |
|------|---|-----|-----|--------|---------|
| 1 | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO P, COM DIMENSÕES DE 15X37 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO) | UND | 10 | 55,00 | 550,00 |
| 2 | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO M, COM DIMENSÕES | UND | 6 | 85,00 | 510,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 173 – Cep. 59.375-000 –WhatsApp (84) 99148.4454

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

Site: <https://www.cruzeta.rn.leg.br/>

| | | | | | |
|---|---|-----|----|--------|----------|
| | DE 55X22 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO) | | | | |
| 3 | CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO TAMANHO G, COM DIMENSÕES DE 60X40 MM. (LETREIRO DO CARIMBO DEFINIR QUANDO NECESSÁRIO) | UND | 6 | 120,00 | 720,00 |
| 4 | COMENDA CONFECCIONADA EM FORMATO DE CAIXA EM MDF, TIPO ESTOJO, REVESTIDO EM CAMURÇA/VELUDO, COM BASE E HASTE EM AÇO CROMO, MEDINDO 24X18 CM, COM ABERTURA NA TAMPA, ACOMPANHADA DE PLACA EM AÇO INOX COM IMPRESSÃO. | UND | 10 | 220,00 | 2.200,00 |
| 5 | COMENDA CONFECCIONADA EM FORMATO DE CAIXA EM MDF, TIPO ESTOJO, REVESTIDO EM CAMURÇA/VELUDO, COM BASE E HASTE EM AÇO CROMO, MEDINDO 30 CM, COM ABERTURA NA TAMPA, ACOMPANHADA DE PLACA EM AÇO INOX COM IMPRESSÃO. | UND | 10 | 230,00 | 2.300,00 |
| 6 | BROCHE PERSONALIZADO COM APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI, MEDINDO 8 CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA. | UND | 25 | 15,00 | 375,00 |
| 7 | ADESIVOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DESTA CÂMARA, SENDO CONSIDERADO O FORMNECIMENTO POR m² (METRO QUADRADO). O LAYOUT SERÁ FORNECIDO COM A INDICAÇÃO DO | M² | 50 | 85,00 | 4.250,00 |

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2092



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 173 – Cep. 59.375-000 –WhatsApp (84) 99148.4454

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

Site: <https://www.cruzeta.rn.leg.br/>

| | TAMANHO EXATO DA IMPRESSÃO. | | | | |
|----|--|--------|------|--------|----------|
| 8 | ETIQUETA DE PATRIMONIO AUTOADESIVO - ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DE PATRIMONIO PUBLICO EM PVC MEDINDO 50MM X 20MM X 1MM COM PERSONALIZAÇÃO CONTENDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CRUZETA E SEQUÊNCIA NUMÉRICA PARA REGISTRO A PARTIR DO Nº 0001. EM TRAÇOS NA COR PRETA E FUNDO DA IMAGEM EM PRATA. | UND | 800 | 2,50 | 2.000,00 |
| 9 | COMENDA EM ACRÍLICO E MOLDURA COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO MEDINDO 15X20. | UND | 150 | 29,00 | 4.350,00 |
| 10 | CONFECCÇÃO DE FAIXA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA PRINCIPAL, TAMANHO 25X300CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA CAMARA MUNICIPAL, EM IMPRESSAO UV, DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A EXPOSIÇÃO SOL. | UND | 1 | 150,00 | 150,00 |
| 11 | BANDEIRA DO MUNICÍPIO. | UN | 1 | 450,00 | 450,00 |
| 12 | ENCARDENAÇÃO COM ASPIRAL. | FOLH A | 2000 | 0,45 | 900,00 |
| 13 | FOTO EM ACRÍLICO MEDINDO 17,5CM X 13,6CM E ESPESSURA DE 2MM, COM APLIQUE DOS NOMES EM TARJETA OURO ESPELHADO – PAINEL BIÊNIO, MEDINDO 13,7CM X 5,1CM E ESPESSURA DE 2MM | UND | 15 | 18,00 | 270,00 |
| 14 | TEXTO ACRÍLICO EM TARJETA OURO ESPELHADO “GESTÃO 2025 A 2028 MEDINDO 4CM X 2MM DE ESPESSURA. | UND | 1 | 50,00 | 50,00 |

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2092



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 173 – Cep. 59.375-000 –WhatsApp (84) 99148.4454

CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

Site: <https://www.cruzeta.rn.leg.br/>

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|------------------|
| 15 | CANETA PERSONALIZADA 4X0 - PLÁSTICA – BRANCA COM DETALHES COLORIDOS NA FRENTE (ARTE A SER ENVIADA) | UND | 100 | 6,80 | 680,00 |
| | | | | TOTAL | 19.755,00 |

Inicialmente, foi solicitada para o item 008 - etiqueta de patrimônio, uma quantidade de 3.000 unidades, o que durante a conclusão da fase interna foi detectado que necessitaria de uma redução para maior eficiência dos recursos públicos, uma vez que o quantitativo de 800 unidades seria o suficiente para o referido item, que assim foi retificado durante a formação do preço mas que após publicado o edital, identificou que no termo de referência do instrumento convocatório havia ficado o quantitativo inicialmente solicitado porém, foi negociado com a empresa vencedora e a mesma compreendeu a situação e foi dada ciência do quantitativo que seria definido para o item qual seria de 800 unidades.

Valor total da contratação é de **R\$ 19.755,00** (dezenove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

Publique-se.

Cruzeta/RN, 13 de fevereiro de 2025.

Joadi Medeiros de Almeida
Agente de Contratação

Publicado por:
Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 70545066